

CIRCULAR ACLARATORIA N° 1<sup>(1)</sup>

**1. Pregunta del Oferente:**

*Por favor les consulto, me hagan saber cual es el periodo de la licencias Licencia office LTSC Standard 2021 que están solicitando. De cuanto el periodo?*

**Respuesta**

Las licencias LTSC no tienen fecha de caducidad, son licencias Long Time, por lo tanto son a perpetuidad.

**2. Pregunta del Oferente:**

*No estoy encontrando el valor del importe del pliego  
Me dirían cuanto es así lo hago comprar?*

**Respuesta**

El importe requerido se encuentra detallado en la sección A- LLAMADO A LICITACIÓN, punto 5 (página 3), del pliego de condiciones particulares.

**3. Pregunta del Oferente:**

*Dado que nuestra empresa se encuentra dada de alta como proveedor de la OEI y basándome en el hecho de que ustedes ya poseen toda la información contable y legal de la empresa, quería consultarles si es posible suprimir en la presentación de la carpeta formal toda aquella documentación de la empresa que ustedes ya poseen, en concreto me refiero a los balances, estatuto y última acta de asamblea con designación de autoridades, quedando esta carpeta conformada por todos los formularios solicitados correctamente completados. Ello es a los efectos de poder presentar carpetas que sean más "livianas" en su tamaño y poder ser enviadas por mail directamente sin tener que usar servicios de transferencia de archivos en nube.*

**Respuesta**

No es posible. Se requiere la presentación de todos los documentos solicitados en el pliego de condiciones particulares.

---

<sup>(1)</sup> Por normativa las preguntas de los Oferentes se transcriben exactamente cómo se reciben, por lo que errores de sintaxis, técnicos, etc se mantienen como son enviados.